
1062.0020.6.2017 

 

 

Uchwała nr 4/2017 

Rady Wydziału Geografii i Geologii UJ 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

 

w sprawie: wytycznych dla Rady Instytutu Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ oraz  

Rady Instytutu Nauk Geologicznych UJ w zakresie ustalania zasad oceny i kryteriów 

punktacji osiągnięć doktorantów ubiegających się o stypendium doktoranckie, zwiększenie 

stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych 

oraz stypendium Rektora UJ dla najlepszych doktorantów.  

Działając na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym, w związku z § 47 ust. 1 Statutu UJ, Rada Wydziału Geografii i Geologii UJ uchwala, co 

następuje: 

§ 1  

Wytyczne dla Rady Instytutu Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ oraz Rady Instytutu Nauk 

Geologicznych UJ w zakresie ustalania zasad oceny i kryteriów punktacji osiągnięć doktorantów 

ubiegających się o stypendium doktoranckie stanowią załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2  

Wytyczne dla Rady Instytutu Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ oraz Rady Instytutu Nauk 

Geologicznych UJ w zakresie ustalania zasad oceny i kryteriów punktacji osiągnięć doktorantów 

ubiegających się o zwiększenie stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej  

na dofinansowanie zadań projakościowych stanowią załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3  

Wytyczne dla Rady Instytutu Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ oraz Rady Instytutu Nauk 

Geologicznych UJ w zakresie ustalania zasad oceny i kryteriów punktacji osiągnięć doktorantów 

ubiegających się o stypendium Rektora UJ dla najlepszych doktorantów stanowią załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 4  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2018 r.  

 

Dziekan Wydziału 

Geografii i Geologii UJ 

 

/-/ prof. dr hab. Bolesław Domański 

 



Załącznik nr 1 

Wytyczne dla Rady Instytutu Geografii i Gospodarki Przestrzennej oraz Rady Instytutu Nauk 

Geologicznych w zakresie ustalania zasad oceny i kryteriów punktacji osiągnięć doktorantów 

ubiegających się o stypendium doktoranckie: 

1. Listę rankingową dla doktorantów pierwszego roku studiów doktoranckich tworzy się 

na podstawie uzyskanych wyników w postępowaniu rekrutacyjnym. 

2.  Na drugim i kolejnych latach stypendium doktoranckie otrzymuje doktorant, który łącznie 

spełnia poniższe warunki:  

a) terminowo realizuje program studiów doktoranckich; 

b) wykazuje się zaangażowaniem w prowadzeniu zajęć dydaktycznych w ramach praktyk 

zawodowych albo wykazuje się zaangażowaniem w realizację badań naukowych 

prowadzonych na Wydziale Geografii i Geologii UJ; 

c) wykazał się postępami w pracy naukowej i w przygotowaniu rozprawy doktorskiej.  

3. W trakcie ustalania zasad oceny i kryteriów punktacji osiągnięć doktorantów drugiego 

i kolejnych lat studiów doktoranckich, którzy ubiegają się o stypendium doktoranckiego, zaleca 

się wziąć pod uwagę poniższe wytyczne:  

a) zaangażowanie w prowadzeniu zajęć dydaktycznych w ramach praktyk zawodowych:  

0-5 pkt; 

b) publikacje naukowe (ogłoszone drukiem/potwierdzenie przyjęcia do druku) w danym roku 

akademickim z afiliacją macierzystego instytutu (obliczane z proporcji w stosunku do 

najwyższej wartości punktowej uzyskanej na danym roku studiów): 0–10 pkt; 

c) udział w konferencjach naukowych (obliczane z proporcji w stosunku do najwyższej 

wartości punktowej uzyskanej na danym roku studiów): 0-5 pkt;  

d) projekty badawcze: 0-10 pkt;  

e) staże naukowe: 0-2 pkt;  

f) postępy w przygotowaniu rozprawy doktorskiej: 0-8 pkt; 

g) kryteria dodatkowe: 0-2 pkt.  

3. W przypadku, gdy na liście rankingowej doktorantów drugiego i kolejnych lat studiów 

doktoranckich na ostatnim miejscu uprawniającym do otrzymania stypendium doktoranckiego 

znajduje się więcej niż jedna osoba z taką samą liczbą punktów, powinno stosować się kryteria 

dodatkowe, o których mowa w pkt. 2 lit. g.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

Wytyczne dla Rady Instytutu Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ oraz Rady Instytutu Nauk 

Geologicznych UJ w zakresie ustalania zasad oceny i kryteriów punktacji osiągnięć doktorantów 

ubiegających się o zwiększenie stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej  

na dofinansowanie zadań projakościowych: 

1. Zwiększenie stypendium doktoranckiego może być przyznane doktorantowi na pierwszym roku 

studiów doktoranckich, który osiągnął bardzo dobre wyniki w postępowaniu rekrutacyjnym lub 

bardzo dobre wyniki w nauce w trakcie studiów drugiego stopnia albo jednolitych studiów 

magisterskich.  

2. Na drugim i kolejnych latach stypendium doktoranckie otrzymuje doktorant, który łącznie 

spełnia poniższe warunki:  

a) terminowo realizuje program studiów doktoranckich; 

b) wykazuje się zaangażowaniem w prowadzeniu zajęć dydaktycznych w ramach praktyk 

zawodowych albo wykazuje się zaangażowaniem w realizację badań naukowych 

prowadzonych na Wydziale Geografii i Geologii UJ; 

c) wykazał się postępami w pracy naukowej i w przygotowaniu rozprawy doktorskiej. 

3. W trakcie ustalania zasad oceny i kryteriów punktacji osiągnięć doktorantów drugiego  

i kolejnych lat studiów doktoranckich, którzy ubiegają się o zwiększenie stypendium 

doktoranckiego, zaleca się wziąć pod uwagę poniższe wytyczne:  

a) postępy w przygotowaniu rozprawy doktorskiej: 0-8 pkt; 

b) publikacje naukowe ogłoszone drukiem / potwierdzeniem przyjęcia do druku w danym roku 

akademickim z afiliacją macierzystego instytutu (punkty wyliczane z proporcji): 0–10 pkt;  

c) udział w konferencjach naukowych (punkty wyliczane z proporcji): 0-5 pkt;  

d) projekty badawcze: 0-10 pkt;  

e) staże naukowe: 0-2 pkt;  

f) aktywność dydaktyczna 0-5 pkt; 

g) kryteria dodatkowe: 0-2 pkt.  

4. W przypadku, gdy na liście rankingowej doktorantów drugiego i kolejnych lat studiów 

doktoranckich na ostatnim miejscu uprawniającym do otrzymania zwiększenia stypendium 

doktoranckiego znajduje się więcej niż jedna osoba z taką samą liczbą punktów, powinno 

stosować się kryteria dodatkowe, o których mowa w pkt. 2 lit. g.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 

Wytyczne dla Rady Instytutu Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ oraz Rady Instytutu Nauk 

Geologicznych UJ w zakresie ustalania zasad oceny i kryteriów punktacji osiągnięć doktorantów 

ubiegających się o stypendium Rektora UJ dla najlepszych doktorantów: 

1. Doktorantom pierwszego roku studiów doktoranckich stypendium Rektora UJ dla najlepszych 

doktorantów przyznaje się według rankingu ustalonego w postępowaniu rekrutacyjnym. 

2. W trakcie ustalania zasad oceny i kryteriów punktacji osiągnięć doktorantów pierwszego roku 

studiów doktoranckich, którzy ubiegają się o stypendium Rektora UJ dla najlepszych 

doktorantów, zaleca się wziąć pod uwagę w kolejności poniższe wytyczne dotyczące kryteriów 

dodatkowych: 

a) średnia ocen z toku studiów drugiego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich x 0,1 

pkt.  

b) Na drugim i kolejnych latach stypendium Rektora UJ dla najlepszych doktorantów otrzymuje 

doktorant, który łącznie spełnia poniższe warunki:  

a) terminowo realizuje program studiów doktoranckich; 

b) wykazuje się zaangażowaniem w prowadzeniu zajęć dydaktycznych w ramach praktyk 

zawodowych albo wykazuje się zaangażowaniem w realizację badań naukowych 

prowadzonych na Wydziale Geografii i Geologii UJ; 

c) wykazał się postępami w pracy naukowej i w przygotowaniu rozprawy doktorskiej. 

3. W trakcie ustalania zasad oceny i kryteriów punktacji osiągnięć doktorantów drugiego 

i kolejnych lat studiów doktoranckich, którzy ubiegają się stypendium Rektora UJ dla 

najlepszych doktorantów, zaleca się wziąć pod uwagę poniższe wytyczne: 

a) bardzo dobre lub dobre wyniki egzaminów objętych programem studiów doktoranckich: 

spełnia/nie spełnia; 

b) ocena postępów w pracy naukowej (punkty za publikacje przyznawane zgodnie z ostatnim 

obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie 

przyznawania kategorii naukowej jednostkom naukowym i uczelniom), 

c) ocena postępów w przygotowaniu rozprawy doktorskiej: 0-8 pkt; 

d) aktywny udział w konferencjach naukowych:  

 międzynarodowe: 0,6 pkt. (każda);  

 krajowe: 0,3 pkt. (każda);  

e) ocena szczególnego zaangażowania w pracy dydaktycznej: 0-5 pkt; 

f) aktywność w popularyzacji nauki: 0,3 pkt (każda). 

4. W przypadku, gdy na liście rankingowej doktorantów drugiego i kolejnych lat studiów 

doktoranckich na ostatnim miejscu uprawniającym do otrzymania stypendium Rektora UJ dla 

najlepszych doktorantów znajduje się więcej niż jedna osoba z taką samą liczbą punktów, 

powinno stosować się kryterium dodatkowe, o którym mowa w pkt. 3 lit. f.  

 

 


